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公益社団法人　スター・クラシックス協会

決 算 報 告 書



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

普通預金 8,091,121 5,784,495 2,306,626
未収入金 0 200,000 △ 200,000
前払費用 3,460,875
仮払金 172,171 0 172,171

流動資産合計 11,724,167 5,984,495 5,739,672
資産合計 11,724,167 5,984,495 5,739,672

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

前受金 20,000 △ 20,000
未払費用 976,700
預り金 589,055 0 589,055

流動負債合計 1,565,755 20,000 1,545,755
負債合計 1,565,755 20,000 1,545,755

Ⅱ 正味財産の部
1 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
2 一般正味財産 10,158,412 5,964,495 4,193,917

（うち基本財産への充当額） 0 0 0
（うち特定資産への充当額） 0 0 0
正味財産合計 10,158,412 5,964,495 4,193,917
負債及び正味財産合計 11,724,167 5,984,495 5,739,672

科　目

貸借対照表

令和5年10月31日現在



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費

正会員受取会費 60,000 60,000 0
賛助会員受取会費 18,080,000 17,810,000 270,000

受取会費計 18,140,000 17,870,000 270,000
受取寄附金

受取寄附金 26,000,000 26,000,000 0
受取寄附金計 26,000,000 26,000,000 0

雑収益
受取利息 140 132 8

雑収益計 140 132 8
経常収益計 44,140,140 43,870,132 270,008

(2) 経常費用
事業費

給料手当 5,400,000 4,950,000 450,000
人材派遣料 2,640,000 2,640,000 0
会議費 55,054 94,591 △ 39,537
旅費交通費 964,105 883,009 81,096
通信運搬費 235,344 222,200 13,144
消耗品費 64,040 31,550 32,490
印刷製本費 575,300 721,930 △ 146,630
賃借料 1,535,500 2,202,310 △ 666,810
諸謝金 3,737,700 3,250,500 487,200
委託費 21,678,665 23,580,440 △ 1,901,775
租税公課 10,000 0 10,000
雑費 48,946 37,224 11,722

事業費計 36,944,654 38,613,754 △ 1,669,100

科　目

正味財産増減計算書

自　令和４年11月１日　　　至　令和5年10月31日



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）

当年度 前年度 増　減科　目

正味財産増減計算書

自　令和４年11月１日　　　至　令和5年10月31日

管理費
役員報酬 70,000 0 70,000
給料手当 600,000 550,000 50,000
会議費 75,179 0 75,179
旅費交通費 45,130 92,970 △ 47,840
通信運搬費 7,560 0 7,560
消耗品費 25,740 66,154 △ 40,414
印刷製本費 121,000 0 121,000
委託費 1,796,520 3,531,000 △ 1,734,480
租税公課 52,150 82,100 △ 29,950
雑費 208,290 3,550,906 △ 3,342,616

管理費計 3,001,569 7,873,130 △ 4,871,561
経常費用計 39,946,223 46,486,884 △ 6,540,661

評価損益等調整前当期経常増減額 4,193,917 △ 2,616,752 6,810,669
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,193,917 △ 2,616,752 6,810,669
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 4,193,917 △ 2,616,752 6,810,669
当期一般正味財産増減額 4,193,917 △ 2,616,752 6,810,669
一般正味財産期首残高 5,964,495 8,581,247 △ 2,616,752
一般正味財産期末残高 10,158,412 5,964,495 4,193,917

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 10,158,412 5,964,495 4,193,917



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費

正会員受取会費 36,000 24,000 60,000
賛助会員受取会費 10,848,000 7,232,000 18,080,000

受取会費計 10,884,000 7,256,000 18,140,000
受取寄附金

受取寄附金 26,000,000 0 26,000,000
受取寄附金計 26,000,000 0 26,000,000

雑収益
受取利息 0 140 140

雑収益計 0 140 140
経常収益計 36,884,000 7,256,140 44,140,140

(2) 経常費用
事業費

給料手当 5,400,000 0 5,400,000
人材派遣料 2,640,000 0 2,640,000
会議費 55,054 0 55,054
旅費交通費 964,105 0 964,105
通信運搬費 235,344 0 235,344
消耗品費 64,040 0 64,040
印刷製本費 575,300 0 575,300
賃借料 1,535,500 0 1,535,500
諸謝金 3,737,700 0 3,737,700
委託費 21,678,665 0 21,678,665
租税公課 10,000 0 10,000
雑費 48,946 0 48,946

事業費計 36,944,654 0 36,944,654

科　目

正味財産増減計算書（内訳表）
自　令和４年11月１日　　　至　令和5年10月31日



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　目

正味財産増減計算書（内訳表）
自　令和４年11月１日　　　至　令和5年10月31日

管理費
役員報酬 0 70,000 70,000
給料手当 0 600,000 600,000
会議費 0 75,179 75,179
旅費交通費 0 45,130 45,130
通信運搬費 0 7,560 7,560
消耗品費 0 25,740 25,740
印刷製本費 0 121,000 121,000
委託費 0 1,796,520 1,796,520
租税公課 0 52,150 52,150
雑費 0 208,290 208,290

管理費計 0 3,001,569 3,001,569
経常費用計 36,944,654 3,001,569 39,946,223

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 60,654 4,254,571 4,193,917
当期経常増減額 △ 60,654 4,254,571 4,193,917

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 60,654 4,254,571 4,193,917
当期一般正味財産増減額 △ 60,654 4,254,571 4,193,917
一般正味財産期首残高 5,964,495 0 5,964,495
一般正味財産期末残高 5,903,841 4,254,571 10,158,412

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 5,903,841 4,254,571 10,158,412



１． 重要な会計方針

　 消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

2． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
該当なし

3． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
該当なし

4． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし

財務諸表に対する注記



１． 基本財産及び特定資産の明細

該当なし

附属明細書



公益社団法人　スター・クラシックス協会 （単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産) 普通預金 ㈱三菱UFJ銀行今池支店 運転資金として 8,091,121

前払費用 中部日本放送株式会社 教育プログラム委託費 3,460,875

仮払金 　 旅費仮払 172,171

流動資産合計 11,724,167

    資産合計

(流動負債) 未払費用 　 教育プログラム講師謝金(10名分） 976,700

預り金 源泉所得税預り金 589,055

流動負債合計 1,565,755

固定負債合計 0

    負債合計 1,565,755

11,724,167

10,158,412

貸借対照表科目

財産目録
令和5年10月31日現在

    正味財産合計


